
Usnesení č. 21/2022 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 14. 11. 2022 
 

1 

Přítomni: P. Nápravník, P. Nečas, R. Nečas, J. Kovář 

Hosté: Jaroslav Rozek 

Byla provedena kontrola zápisu z minulé rady konané dne 27. 10. 2022 

 

Rada městyse vzala na vědomí reklamaci z 8.9.2022 retenční nádrže u nové hasičské zbrojnice, 
vzhledem ke stávajícímu stavu bude požadována výměna po zhotovitelské firmě F&K&B, a.s. 

  

Číslo jednací: 

Rada městyse projednala a schvaluje složení komisí: 

Stavební komise:  Ing. Jan Kovář – předseda 

   Ing. Vondráčková Růžena 

   Ing. Macháček Tomáš 

   Jaroslav Rozek 

   František Smetana 

   Ing. Eva Procházková 

 

Sociální komise: Mgr. Milena Peterková 

   Smetanová Stanislava 

   Komosná Jana 

   Šardická Ludmila 

   Oslzlá Eva 

 

Školská rada:  Antonín Ryšavý 

   Ing. Záblacký Daniel 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:   

Rada městyse projednala a schválila cenovou nabídku, úprava břehové hrany Křepického potoka v 
k.ú. Velké Němčice ve výši 48 000,- Kč bez DPH, 58 080,- s DPH od firmy František Plachta, Měnín 
392, 664 57  

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

https://www.fkb.cz/
https://www.fkb.cz/


Usnesení č. 21/2022 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 14. 11. 2022 
 

2 

Číslo jednací: MeVN-901/2022   

Rada městyse projednala a schválila žádost o příspěvek k uspořádání hodové besedy u cimbálu s letní 
ochutnávkou vín jednoty Orel Velké Němčice na akci „Předhodová beseda u cimbálu s letní 
ochutnávkou vín“ konanou dne 12. 8. 2022, rada souhlasí po předložení faktury 60% max. 10 000,-. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  

Rada projednala a schválila cenovou nabídku firmy Organizační kancelář Znojmo, spol. s.r.o. na 
pořízení nového PC včetně příslušenství v celkové ceně 31 492,75 Kč bez DPH, 38 106,23 Kč s DPH. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-890/2022 

Rada městyse projednala a schválila žádost o zřízení parkovacího místa na náklady žadatele na 
pozemku parc.č. 4114/66 před RD v ulici B. Němcové, Velké Němčice za podmínky-parkující vozidla 
nesmí zasahovat do prostor stávajícího chodníku a při výstavbě musí být zachován stávající chodník. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-893/2022 

Rada městyse projednala a schválila návrh odměny ředitelce Základní školy Velké Němčice Mgr. 
Jaroslavě Tesařové  z prostředků Jihomoravského kraje. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-873/2022 

Rada městyse projednala a schválila vyřazení multifunkčního kopírovacího stroje Minolta, inv. č. 
12007, cena 17 104 Kč z roku 2012 ze školní jídelny na základě doporučení inventarizační komise. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-872/2022 

Rada městyse projednala a schválila žádost o čerpání investičního fondu od školní jídelny Velké 
Němčice z důvodu čerpání nákladů na klimatizační jednotku LG Split ve výši 45 244,02 Kč. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



Usnesení č. 21/2022 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 14. 11. 2022 
 

3 

Číslo jednací:  

Rada městyse projednala a schválila žádost sociální komise o navýšení dárkového balíčku ke kulatým 
narozeninám občanů, tj. k 80. a  90. narozeninám na výši 500,- + kytku v hodnotě cca 200Kč 
s platností od 1. 1. 2023. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –810/2022 

Rada městyse projednala a schválila prodloužení pronájmu bytu č. 4, Zádvorník 460, Velké Němčice. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:   

Rada městyse projednala a schválila cenovou nabídku na provedení stratigrafického průzkumu na 
budově zámku ve výši 50 000,- od Mgr. Zoje Matulíkové, Husova 2, 691 02 Brno. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 811/2022 

Rada městyse projednala a schválila uzavření pachtovní smlouvy na pozemku kat.č. 5201 o výměře 
5207 m2 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok, za 0,5Kč/m2. Rada městyse pověřuje starostu 
podepsáním pachtovní smlouvy s platností od 1. 1. 2023. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 904/2022 

Rada městyse projednala a schválila záměr na uzavření pachtovní smlouvy na části pozemku kat.č.  
6948 o výměře cca 2800 m2.  

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:   

Rada městyse projednala a schválila, uzavírání sňatků před starostou  nebo místostarostou obce za 
přítomnosti matrikářky v prostorách obřadní síně Městyse Velké Němčice a to každou sobotu od 8:00 
do 14:00 hodin. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



Usnesení č. 21/2022 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 14. 11. 2022 
 

4 

 

Číslo jednací:  MeVN – 889/2022 

Rada městyse projednala a schválila příspěvek ve výši 10 000,- Kč na výjezdní školení a prověření 
fyzické zdatnosti zásahové jednotky SDH V. Němčice ve dne 25. -27. 11. 2022 v počtu 12 členů. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: 

Rada městyse projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého 
napětí na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tří měsíců od firmy E.ON Energie, a.s., F.A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice 7 , 370 01. Rada pověřuje starostu k podepsáním smlouvy. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: 

Rada městyse projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky plynu na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou tří měsíců od firmy E.ON Energie, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice 7 , 370 01. Rada pověřuje starostu k podepsáním smlouvy. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

Zapsal a ověřil  Jan Kovář 


